

प्रपत्र ए  
सार्वजनिक उद्घोषणा

[भारतीय ऋणशोधनात्मकता एवं दिवालिया बोर्ड (निगमित व्यक्तियों के लिये  
ऋणशोधनात्मकता समाधान प्रक्रिया) विनियमबली 2016 के विनियम 8 के अंतर्गत]

लॉयन बिल्डकॉन प्राइवेट लिमिटेड के ऋणदाताओं के ध्यानार्थ

प्रासंगिक विवरण

1.	निगमित देनदार का नाम	लॉयन बिल्डकॉन प्राइवेट लिमिटेड
2.	निगमित देनदार के निगमीकरण की तिथि	23/01/2007
3.	प्राधिकरण, जिसके अंतर्गत निगमित देनदार निगमीकृत/पंजीकृत है	रजिस्ट्रार ऑफ कंपनीज- दिल्ली।
4.	निगमित देनदार की निगमित पहचान सं. / सीमित दायित्व पहचान सं.	U55101DL2007PTC158265
5.	निगमित देनदार के पंजीकृत कार्यालय तथा प्रधान कार्यालय (यदि कोई हो) का पता	पंजीकृत कार्यालय : बी-132, एस/एफ, खस नं. 778 / 704 / 508, गली नं. 7, हरदेवपुरी, शाहदरा, दिल्ली- 110093, भारत
6.	निगमित देनदार के संदर्भ में ऋणशोधनात्मकता आरंभ करने की तिथि	आदेश की तिथि : 03-07-2024 (कंपनी याचिका सं. आईबी-590/(एनडी)/2023 के अंतर्गत एनसीएलटी आदेश दिनांकित 03.07.2024 के अनुसार)। आदेश 05.07.2024 को प्राप्त हुआ था।
7.	ऋणशोधनात्मकता समाधान प्रक्रिया समापन की अनुमानित तिथि	30-12-2024 (आदेश दिनांकित 03.07.2024 की तिथि से 180 दिवस)
8.	अंतरिम समाधान व्यवसायी के रूप में कार्यरत ऋणशोधनात्मकता व्यवसायी का नाम तथा पंजीकरण संख्या	श्री गौरव कपूर पंजी. सं. : IBBI/IPA-001/IP-P01283/2018-2019/12002
9.	बोर्ड के साथ पंजीकृतानुसार, अंतरिम समाधान व्यवसायी का पता एवं ई-मेल	पता : 301, चौधरी कॉम्प्लेक्स, 9 वीर सावरकर ब्लॉक, मधुबन मार्ग, शकरपुर, पूर्व, नई दिल्ली, राखे दिल्ली, 110092 ईमेल : Gaurav.kapoor@icai.org
10.	अंतरिम समाधान व्यवसायी के साथ पत्र-व्यवहार हेतु प्रयोग किये जाने के लिये पता एवं ई-मेल	दावों को प्रस्तुत करने का पता : 12बी, पॉकेट-3, गवूर विहार, फेज-1, पूर्व, नई दिल्ली, राखे दिल्ली, 110091 ईमेल : lionbuildconcirp@rediffmail.com
11.	दावों को प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि	17-07-2024
12.	अंतरिम समाधान व्यवसायी द्वारा सुनिश्चित, धारा 21 की उप-धारा (6ए) के उपबन्ध (बी) के अंतर्गत ऋणदाताओं की श्रेणियों, यदि कोई हों.	लागू नहीं है
13.	एक श्रेणी के अंतर्गत ऋणदाताओं के प्राधिकृत प्रतिनिधि के रूप में कार्य करने के लिये चिन्हित ऋणशोधनात्मकता व्यवसायियों के नाम (प्रत्येक श्रेणी के लिये तीन नाम)	लागू नहीं है
14.	(क) सुसंगत प्रपत्र तथा (ख) प्राधिकृत प्रतिनिधियों के विवरण यहां पर उपलब्ध हैं :	(क) दाया प्रपत्र डाउनलोड करने के लिये वेब लिंक : <a href="https://www.ibbi.gov.in/home/downloads">https://www.ibbi.gov.in/home/downloads</a> (ख) लागू नहीं है

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि राष्ट्रीय कंपनी विधिक अधिकरण, नई दिल्ली पीठ-11 ने दिनांक 03-07-2024 को लॉयन बिल्डकॉन प्राइवेट लिमिटेड की, एक निगमित ऋणशोधनात्मकता समाधान प्रक्रिया आरंभ करने का आदेश दिया है तथा अपोहस्ताक्षरकर्ता को यह आदेश 05-07-2024 को प्राप्त हुआ था।

एतद्वारा लॉयन बिल्डकॉन प्राइवेट लिमिटेड के ऋणदाताओं को निर्देश दिया जाता है कि वे 17-07-2024 को अथवा इससे पूर्व मद सं. 10 के समझ दर्शित पते पर अंतरिम समाधान व्यवसायी के पास, साक्ष्य के साथ अपने दावे प्रस्तुत करें। वित्तीय ऋणदातागण अपने दावों को साक्ष्य के साथ केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों द्वारा प्रस्तुत करेंगे। समस्त अन्य ऋणदातागण साक्ष्य के साथ अपने दावों को व्यक्तिगत रूप में डफ्टर द्वारा अथवा इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से प्रस्तुत कर सकते हैं।

दावों के त्रुटिपूर्ण अथवा भ्रामक साक्ष्य प्रस्तुत करने पर दंडित किया जायेगा।

दिनांक : 05-07-2024  
स्थान : नई दिल्ली

गौरव कपूर  
अंतरिम समाधान व्यवसायी  
पंजी. सं. : IBBI/IPA-001/IP-P01283/2018-2019/12002  
दफ्तर की पेशता 15 जन. 2025 तक है



*Gaurav Kapoor*

**FORM A  
PUBLIC ANNOUNCEMENT**

(Under Regulation 6 of the Insolvency and Bankruptcy Board of India  
(Insolvency Resolution Process for Corporate Persons) Regulations, 2016)

**IN THE ATTENTION OF THE CREDITORS OF LION BUILDCON PRIVATE LIMITED**

Share with others

**RELEVANT PARTICULARS**

Name of corporate debtor	<b>Lion Buildcon Private Limited</b>
Date of incorporation of corporate debtor	23/01/2007
Authority under which corporate debtor is incorporated / registered	Registrar of Companies - Delhi
4. Corporate Identity No. / Limited Liability Identification No. of corporate debtor	U55101DL2007PTC158265
5. Address of the registered office and principal office (if any) of corporate debtor	Registered Office: B-132, S/F, KH NO 776/704/508 Gali No 7, Hardevpur, Shahdara, Delhi- 110093, India
6. Insolvency commencement date in respect of corporate debtor	Date of Order: 03.07.2024 (as per the NCLT Order dated 03.07.2024 in Company Petition No. IB-590/(ND)/2023). Order received on 05.07.2024.
7. Estimated date of closure of insolvency resolution process	30.12.2024 (180 days from the date of Order dated 03.07.2024)
8. Name and registration number of the insolvency professional acting as interim resolution professional	<b>Mr. Gaurav Kapoor</b> Reg No: IBB/IPA-001/IP-P01283/2018-2019/12002
9. Address and e-mail of the interim resolution professional, as registered with the Board	Address: 301, Chaudhary Complex, 9 Veer Savarkar Block, Madhuban Road, Shakarpur, East, New Delhi, NCT of Delhi, 110082 Email: Gaurav.kapoor@icai.org
10. Address and e-mail to be used for correspondence with the interim resolution professional	Address for submitting Claims: 12B, Pocket-3, Mayur Vihar, Phase-1, East, New Delhi, NCT of Delhi, 110091 Email: lionbuildconcirp@rediffmail.com
11. Last date for submission of claims	17.07.2024
12. Classes of creditors, if any, under clause (b) of sub-section (6A) of section 21, ascertained by the interim resolution professional	Not Applicable
13. Names of Insolvency Professionals Identified to act as Authorized Representative of creditors in a class (Three names for each class)	Not Applicable
14. (a) Relevant Forms and (b) Details of authorized representatives are available at:	(a) Web link for downloading claim forms: <a href="https://www.ibbi.gov.in/home/downloads">https://www.ibbi.gov.in/home/downloads</a> (b) Not Applicable

Notice is hereby given that the National Company Law Tribunal, New Delhi Bench-II has ordered the commencement of a Corporate Insolvency Resolution Process of Lion Buildcon Private Limited on 03.07.2024 and the same was received by the undersigned on 05.07.2024.

The creditors of Lion Buildcon Private Limited are hereby called upon to submit their claims with proof on or before 17.07.2024 to the interim resolution professional at the address mentioned against item 10.

The Financial creditors shall submit their claims with proof by electronic means only. All other creditors may submit the claims with proof in person, by post or electronic means.

Submission of false or misleading proofs of claim shall attract penalties.

**GAURAV KAPOOR**

Interim Resolution Professional

Reg No: IBB/IPA-001/IP-P01283/2018-2019/12002

Validity of AFA till 15th Jan, 2025

Date: 08.07.2024

Place: New Delhi



*Gaurav Kapoor*